UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MỸ LỘC

Số:              /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Mỹ Lộc, ngày        tháng  11  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

V/v Ban hành Bộ chỉ số đánh giá công tác cải cách hành chính

đối với UBND cấp xã trên địa bàn huyện Mỹ Lộc

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN MỸ LỘC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Kế hoạch số 111/KH-UBND ngày 29/9/2021 của UBND tỉnh về

cải cách hành chính tỉnh Nam Định giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số

6328/KH-UBND ngày 15/11/2021 của UBND huyện về cải cách hành chính

huyện Mỹ Lộc giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 144/KH-UBND ngày 27/10/2022 của UBND tỉnh

Nam Định về việc triển khai xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2022 của

các sở ban, ngành; UBND các huyện, thành phố; UBND các xã, phường, thị

trấn trên địa bàn tỉnh;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Bộ chỉ số đánh giá công tác cải cách hành chính (sau

đây viết tắt là Bộ Chỉ số) của UBND các xã, thị trấn trên địa bàn Mỹ Lộc (chi

tiết tại Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Nội vụ có trách nhiệm tham mưu cho UBND huyện:

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện, phòng Tư pháp,

phòng Tài chính - Kế hoạch, phòng Văn hóa - Thông tin hướng dẫn, theo dõi,

đôn đốc UBND các xã, thị trấn tự đánh giá, chấm điểm kết quả thực hiện nhiệm

vụ cải cách hành chính của đơn vị theo các tiêu chí, tiêu chí thành phần được

quy định tại Bộ chỉ số đánh giá công tác cải cách hành chính của UBND cấp xã.

- Thành lập Hội đồng thẩm định kết quả tự đánh giá, chấm điểm chỉ số cải

cách hành chính của UBND các xã, thị trấn.

- Tổng hợp, xử lý số liệu, xây dựng báo cáo và công bố chỉ số cải cách

hành chính cấp xã hàng năm.

2

2. UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm tổ chức triển khai việc tự đánh

giá, chấm điểm kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính của đơn vị mình

theo bộ chỉ số và hướng dẫn của UBND huyện

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan liên

quan và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh Nam Định;

- Sở Nội vụ;

- TT Huyện ủy,

- TT HĐND huyện;

- LĐ UBND huyện;

- Như Điều 3;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Long

		2022-11-07T17:37:46+0700

		2022-11-08T07:50:19+0700

		2022-11-08T07:50:19+0700

		2022-11-08T07:50:19+0700